

BØRSKLAGENEMNDEN – SAK 2/2009

Avgjørelse av 26. februar 2009 om opphevelse av Børsklagenemndens vedtak av 4. juli 2008.

1. Sakens bakgrunn

Saken gjelder spørsmål om det skal gis innsyn i vedleggene til børsstyrevedtak av 23. april 2008 etter uttalelse fra Sivilombudsmannen av 11. februar 2009.

Oslo Børs v/børsstyret fattet 23. april 2008 vedtak om å ilegge Fast Search and Transfer ASA overtredelsesgebyr. Dagens Næringsliv v/Trond Sundnes ba Oslo Børs om innsyn i en rekke av vedleggene til nevnte børsstyrevedtak. Oslo Børs avslo anmodningen om innsyn i flere av vedleggene. Avslaget var begrunnet i at de aktuelle dokumentene inneholdt opplysninger om "forretningsmessige forhold", som er underlagt taushetsplikt i medhold av børsloven § 14. Avslaget ble påklaget til Børsklagenemnden. I vedtak 4. juli 2008 stadfestet Børsklagenemnden børsens vedtak om hvilke vedlegg det skulle gis innsyn i, med den endring at børsen gjennomgår vedlegg 8 på nytt, og gir opplysninger om overskrift og underskrifter på vedlegg 10. Det vises til Børsklagenemndens vedtak av 4. juli 2008 i sak nr. 2/2008 for en nærmere redegjørelse for saken. Vedtaket er publisert på www.oslobors.no/ob/vedtak.

Dagens Næringsliv v/Trond Sundnes påklaget ved brev av 5. juli 2008 Børsklagenemndens vedtak om å nekte innsyn i de aktuelle dokumentene til Sivilombudsmannen. Sivilombudsmannen har i uttalelse av 11. februar 2009 bedt Børsklagenemnden om å gjennomgå saken på nytt i lys av hans merknader, og vurdere om det er grunn til å gi Dagens Næringsliv ytterligere innsyn. Sivilombudsmannen mener det er begrunnet tvil om Børsklagenemnden har hatt riktig rettslig utgangspunkt for den vurdering som er foretatt. Børsklagenemndens vurdering har i følge Sivilombudsmannen heller ikke vært tilstrekkelig konkret. Det vises til Sivilombudsmannens uttalelse av 11. februar 2009 for en nærmere redegjørelse for Sivilombudsmannens vurderinger.

Børsklagenemnden har behandlet saken i telefonmøte 26. februar 2009. Ved behandlingen og møtet deltok Bjørg Ven (leder), John Giverholt, Hugo Matre og Bernt Zakariassen.

2. Børsklagenemndens vurdering

Sivilombudsmannen har, som det fremgår ovenfor, bedt Børsklagenemnden gjennomgå saken på nytt og vurdere om det er grunn til å gi Dagens Næringsliv ytterligere innsyn i vedleggene til børsstyrevedtak av 23. april 2008. Fordi Sivilombudsmannens uttalelse indikerer en annen forståelse av regelverket, finner Børsklagenemnden som klageorgan det riktig å sende saken tilbake til Oslo Børs for ny behandling. Børsklagenemnden vil derfor oppheve sitt vedtak av 4. juli 2008 i sak nr. 2/2008. Saken sendes tilbake til Oslo Børs, som bes om å foreta en ny vurdering av spørsmålet om innsyn i lys av Sivilombudsmannens uttalelse.

BØRSKLAGENEMNDENS VEDTAK:

Børsklagenemndens vedtak av 4. juli 2008 i sak 2/2008 oppheves. Saken sendes tilbake til Oslo Børs for ny behandling.

Oslo, den 26. februar 2009


Bjørg Ven

John Giverholt
(sign.)

Bernt Zakariassen
(sign.)

Hugo Matre
(sign.)